
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00276 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2018.

• DECRETO Nº. 231, DE 09 DE ABRIL DE 2018 - DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO DO DIA 16 DE ABRIL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 793-2018.

• ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 100-2018

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 561C9342B695FC4C6C6669C44C22DDE8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00276 | Caderno 1

Contrato

 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DEPRESIDENTE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 
 
 

 

                         Atos Administrativos 

Extrato do Contrato 100‐2018, PP010‐2018 ‐  Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra  ‐  BA. Contratada: Plataforma Estrutura e 

Eventos – Me, CNPJ: 01.386.148/0001‐79, Objeto: Disponibilização de Estrutura para os festejos do 56º Aniversário da Cidade e Pinha Folia 2018, 

Valor R$ 145.440,00 (cento e quarenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais), Vigência: 06 a 16 de Abril de 2018. Silvio Mário Alves Almeida 

‐  Prefeito Municipal.  

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9403B07CC1DA2512FB022ABBB277B69

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00276 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00276 | Caderno 1

Decreto

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
www.presidentedutra.gov.br  

 

 

 

 
 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 
E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

     

     

 

 

 

DECRETO Nº. 231, de 09 de abril de 2018. 

 

Dispõe sobre Ponto Facultativo do dia 16 de abril e 
dá outras providências. 

 

        O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições e nos termos do art. 77 da Lei Orgânica do Município, 

Considerando que o dia 12, 13,14 e 15 de abril (sexta-feira), do ano fluente, o 

Município estará comemorando o aniversário de emancipação política,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo o dia 16 de abril de 2018 (segunda-

feira), em todos os órgãos da administração do Município de Presidente Dutra;  

         Art. 2º - Os serviços essenciais de saúde, segurança e limpeza pública 

deverão permanecer em funcionamento normal, no que se refere aos serviços 

operacionais, enquadrando a parte administrativa ao referido decreto. 

Art. 3º - O presente decreto entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.   

 
   Gabinete do Prefeito, 09 de abril de 2018. 

 

SILVIO MÁRIO ALVES ALMEIDA 

Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 261AAEE1944B15E32A53C07403563CC3

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00276 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00276 | Caderno 1

Contrato

 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DEPRESIDENTE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 
 
 

 

Atos Administrativos 

Extrato do Contrato 793‐2018, IN026‐2018 ‐  Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra  ‐  BA. Contratada: Plataforma e Eventos – 

Me, CNPJ: 01.386.148/0001‐79, Objeto: Contratação de Serviços especializados para  contratação de Artistas e Bandas Musicais, destinados à 

animação dos festejos do 56º aniversário da Cidade e Pinha Folia 2018, Valor R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais), Vigência: 06 a 

16 de Abril de 2018. Silvio Mário Alves Almeida ‐  Prefeito Municipal.  

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB5CF45497B19DBDBE3CB670044B23CF

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00276 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00276 | Caderno 1

Contrato

 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DEPRESIDENTE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 
 
 

 

Atos administrativos 

Errata do extrato de contrato nº 100-2018, PP010-2018, publicado no Diário Oficial Próprio, no endereço eletrônico www.presidentedutra-ba.gov.br, 
segunda-feira, 09 de abril de 2018, Ano IV, Edição 00276, Caderno1. 

Aviso Publicado 

Extrato do Contrato 100‐2018, PP010‐2018 ‐  Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra  ‐  BA. Contratada: Plataforma Estrutura e Eventos – Me, CNPJ: 
01.386.148/0001‐79, Objeto: Disponibilização de Estrutura para os festejos do 56º Aniversário da Cidade e Pinha Folia 2018, Valor R$ 145.440,00 (cento e quarenta 
e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais), Vigência: 06 a 16 de Abril de 2018. Silvio Mário Alves Almeida ‐  Prefeito Municipal.  

Errata 

Altera‐se o aviso acima e onde se lia Contratada: Plataforma Estrutura e Eventos – Me, passará a ser lido, Plataforma e Eventos – Me, permanecendo inalterado 
todo o restante do enunciado. 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 561C9342B695FC4C6C6669C44C22DDE8


		2018-04-09T16:56:16-0300




